АДМИНИСТРАЦИЯ
 МАЮРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От "27" 05.2015г.                  с. Маюрово                                          № 43

О порядке проведения и критериях
оценки эффективности реализации
муниципальных программ

В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, администрация Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый  Порядок проведения и критерии оценки эффективности реализации муниципальных программ.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой..
3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Маюровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                               В.В.Чурикова

Утверждено
 постановлением администрации
 Маюровского сельсовета Сузунского района
 Новосибирской области

Порядок
проведения и критерии оценки эффективности
реализации муниципальных программ

Порядок проведения и критерии оценки эффективности реализации муниципальных программ, определяют правила разработки и методику оценки эффективности реализации муниципальных программ, которая позволяет определить степень достижения целей и задач муниципальных программ в зависимости от конечных результатов.
 Оценка эффективности реализации муниципальной программы разрабатывается администрацией Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области (далее – администрацией муниципального образования)
 с учетом специфики муниципальной программы и является приложением к программе.
 Оценка эффективности реализации муниципальной программы осуществляется администрацией муниципального образования по итогам ее исполнения за отчетный финансовый год и в целом после завершения реализации муниципальной программы по следующим критериям:
 а) степень достижения за отчетный период запланированных значений целевых индикаторов;
 б) степень выполнения мероприятий муниципальной программы;
 в) уровень финансирования за отчетный период мероприятий муниципальной программы от запланированных объемов.
 Оценка эффективности реализации муниципальной программы производится путем сравнения фактически достигнутых в результате реализации муниципальной программы индикаторов и показателей с запланированными;
фактического выполнения мероприятий муниципальной программы с запланированными программой;
сравнения фактического объема финансирования мероприятий муниципальной программы с запланированным.
 На основе проведенной оценки эффективности реализации муниципальной программы могут быть сделаны следующие выводы:
 эффективность реализации муниципальной программы снизилась;
 эффективность реализации муниципальной программы находится на прежнем уровне;
эффективность реализации муниципальной программы повысилась.
Информация об оценке эффективности реализации муниципальной программы за отчетный год и в целом за весь период реализации программы представляется органом местного самоуправления Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области  в администрацию муниципального образования в срок до 1 апреля с приложением данных по таблицам №1, №2, №3, прилагаемым к настоящему Порядку.

Таблица №1

Оценка эффективности реализации
Муниципальной программы за ____________ год

	№
п/п
	Наименование индикаторов и показателей
	Ед.
измерения
	Значение индикаторов и показателей программы

	Утверждено в программе
	достигнуто
	Отклонения от утвержденного значения (+, -, %)
	Причины не достижения запланированных значений*

Примечание:
* - при значительном объеме информации о причинах не достижения запланированных значений индикаторов и показателей программы, данную информацию отразить не в таблице, а в пояснительной записке к материалам по оценке эффективности муниципальной программы

Таблица 2

оценка эффективности реализации муниципальной
программы за весь период реализации
	№ п/п
	Наимено
Вание индикато
ров и показателей
	Ед. измерения
	 Значение индикаторов и показателей программы

	До начала реализации
	1 год реализации программы
	2 год реализации программы
	3 год реализации
программы
	За период реализации программы

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	Отклоне-ние
 (+, -, %)
	Причины
не дости-жения запланированных
значений*

Примечание:
*- при значительном объёме информации о причинах не достижения запланированных значений индикаторов и показателей программы, данную информацию отразить не в таблице, а в пояснительной записке к материалам по оценке эффективности программы

Таблица №3

Ход выполнения муниципальной программы за
отчетный год  (за весь период реализации с
разбивкой по годам)

	Источники финансирования, направление расходов
	Выполнение муниципальной программы
за январь ________ года тыс.рублей

	Предусмотрено программой
	Профинансировано
	В% к общему оъёму, предусмотренному программой
	Выполнено
	В% к общему оъёму, предусмотренному программой

	Всего в т.ч

	областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Местные бюджеты

	Прочие источники

	Из общего объёма

	Капитальные вложения в т.ч.

	областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Местные бюджеты

	Прочие источники

	НИОКР в т.ч.

	областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Местные бюджеты

	Прочие источники

	Прочие расходы вт.ч.

	областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Местные бюджеты

	Прочие источники

Примечание:
Выполнение программы анализируется за отчетный финансовый год и в целом за период реализации программы

Приложение №5
 к Положению о разработке,
 утверждении и реализации
 муниципальных
 программ

Сведения о муниципальной программе
«_____________________________________________»
для включения в реестр муниципальных программ

	Наименование программы

	Реквизиты программы

	Адрес размещения программы в сети Интернет

	Орган исполнительной власти __________ сельсовета Сузунского района Новосибирской области, реализующий программу

	Сроки и этапы реализации программы

	Цели и основные задачи программы

	Основные целевые индикаторы и показатели

	Ожидаемые конечные результаты и показатели эффективности реализации программы

	Общий объём финансирования, предусмотренный программой, в т.ч. по годам реализации, тыс. рублей
	В том числе по источникам финансирования

	 1 год

	 2 год

	 3 год

	Всего по программе

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЮРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От "27" 05.

2015г.                  с. Маюрово

№ 43

О порядке проведения и критериях

оценки эффективности

реализации

муниципальных программ

В соответствии с бюджетным законодательством Российской

Федерации, администрация Маюровского сельсовета Сузунского района

Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый  Порядок проведения и критерии

оценки

эффективности реализации муниципальных программ.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой..

3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Маюровского сельсовета

Сузунского района Новосиби

рской области                               В.В.Чурикова